

**BONDPARTNERS SA****Bilan individuel aux 30 juin 2021 et 31 décembre 2020**

Actifs	30.06.2021	31.12.2020	Passifs	30.06.2021	31.12.2020
	CHF	CHF		CHF	CHF
Liquidités	76'503.00	103'629.00	Engagements envers les banques (hypothèques)	2'500'000.00	2'500'000.00
Créances sur les banques	91'092'136.00	54'751'829.00	Engagements envers les banques sur les opérations de négoce	33'909'824.00	755'610.00
Créances sur la clientèle et les établissements non bancaires	26'453'726.00	8'074'142.00	Engagements envers les non-banques sur les opérations et dépôts de la clientèle	59'393'083.00	35'349'976.00
Opérations de négoce (stock portefeuille-titres)	54'817'883.00	50'627'666.00	Comptes de régularisation	1'144'900.00	1'044'900.00
Immobilisations financières et métaux précieux	472'450.00	472'450.00	Autres passifs	136'030.00	96'217.00
Comptes de régularisation	218'714.00	184'756.00	<i>Total des fonds étrangers</i>	<i>97'083'437.00</i>	<i>39'746'703.00</i>
Participations	1'152'500.00	1'152'500.00	Réserves pour risques bancaires généraux	41'710'000.00	41'125'000.00
Immobilisations corporelles	7'900'000.00	7'900'000.00	Capital social	5'500'000.00	5'500'000.00
Autres actifs	491'236.00	450'602.00	Réserve légale issue du bénéfice	2'750'000.00	2'750'000.00
			Réserves facultatives issues du bénéfice	35'000'000.00	35'000'000.00
			Propres parts du capital	-3'997'698.00	-4'002'615.00
			Bénéfice reporté	2'347'811.00	2'082'583.00
			Résultat de la période	2'281'598.00	1'515'903.00
			<i>Total des fonds propres</i>	<i>85'591'711.00</i>	<i>83'970'871.00</i>
Total des actifs	182'675'148.00	123'717'574.00	Total des passifs	182'675'148.00	123'717'574.00
Total des créances subordonnées	0.00	0.00	Total des engagements subordonnés	0.00	0.00
			Opérations hors bilan		
			Engagements conditionnels	0.00	0.00
			Engagements irrévocables	34'000.00	34'000.00
			Opérations fiduciaires clientèle	0.00	0.00

Compte de résultat individuel aux 30 juin 2021 et 30 juin 2020

	30.06.2021	30.06.2020		30.06.2021	30.06.2020
	CHF	CHF		CHF	CHF
Produits des opérations d'intérêts	-9'542.00	-6'533.00	Résultat des immeubles	35'293.00	77'103.00
Produits des intérêts et dividendes des opérations de négoce	1'001'054.00	1'032'373.00	Autres produits ordinaires	8'111.00	50'446.00
Charges d'intérêts	8'020.00	82.00	Autres résultats ordinaires	43'404.00	127'549.00
Résultat des opérations d'intérêts	999'532.00	1'025'922.00	Charges de personnel	-2'369'129.00	-2'282'588.00
Produits des commissions sur titres et autres prestations de service	488'962.00	350'527.00	Autres charges d'exploitation	-605'541.00	-547'620.00
Charges de commissions, courtages et frais bancaires	-131'219.00	-121'922.00	Charges d'exploitation	-2'974'670.00	-2'830'208.00
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	357'743.00	228'605.00	Amortissements sur immobilisations corporelles	-17'962.00	-135'856.00
Résultat des opérations de négoce de titres et de l'évaluation du portefeuille-titres	4'754'162.00	1'733'851.00	Variations provisions, pertes et autres corrections de valeurs	0.00	0.00
Résultat des devises et change	115'088.00	-1'134'999.00	Résultat opérationnel	3'277'297.00	-985'136.00
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	4'869'250.00	598'852.00	Produits extraordinaires	0.00	24'000.00
			Charges extraordinaires	0.00	0.00
			Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-585'000.00	650'000.00
			Impôts	-410'699.00	-11'152.00
			Résultat de la période	2'281'598.00	-322'288.00

Bâle III

Le total des fonds propres individuels éligibles au 30.06.2021 est de CHF 77'858'000.00

Le total des fonds propres individuels requis au 30.06.2021 est de CHF 14'525'000.00

L'excédent au 30.06.2021 est de CHF 63'333'000.00